
МКОУ «Солоновская средняя общеобразовательная школа»                                                                                                                            

659742, Россия,  Алтайский край,  Новичихинский район , 

с.Солоновка,  ул.Школьная 1г, т. (8-385-55)25-4-24,e-mail schestak1@yandex.ru ; solschool@22edu.ru  

 

Приказ 

  «01»  сентября    2023 г  с. Солоновка   № 24/7- ОД 

О создании школьного театра 
 

    

    Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 

24.03.2022 № 1,  в целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 
творческого потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебном году 

       

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по 

реализации ФГОС НОО, ООО. 

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов 

Жарикову П.Л.   

4. Утвердить режим работы школьного театра (Приложение 2). 
5. Жариковой П.Л. ответственной за ведение сайта образовательной 

организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 

театр» и разместить документы по созданию школьного театра до 

15.09.2023г. 

6.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                   В.В.Тумакова 

 
 

mailto:schestak1@yandex.ru
mailto:solschool@22edu.ru

